
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  469   del  15.07.2019. 
 

OGGETTO:  Polizza fidejussoria a garanzia del servizio di smaltimento e/o recupero rifiuti 

del Depuratore San Martino. 

 
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno quindici (15) del mese di luglio (07) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che  

• il Consorzio ha stipulato con la Coface Assicurazioni Spa la polizza fidejussoria 

assicurativa n. 1715307 a garanzia del servizio di smaltimento e/o recupero dei rifiuti 

presso l’impianto di depurazione San Martino ubicato in Via P. Mazzolari in località S. 

Martino di Chieti Scalo con validità di anni 5 per il periodo 22.01.2007 – 22.01.2014 

maggiorato di anni 2 per un premio complessivo di € 51.745,00; 

• con appendici n. 1 n. 2 n. 3 e n.4 la polizza in narrativa è stata prorogata fino alla 

scadenza del 30.06.2019 per un importo complessivo aggiuntivo di € 62.944,00; 

• in data 25.03.2019 con nota prot. Consortile n. 2598 in pari data è stato richiesto al 

Broker consortile Assidea Spa di effettuare quanto di competenza per la stipula di una 

nuova polizza inviando tutta la documentazione necessaria; 

• con nota dell’11.07.2019, allegata alla presente, il broker Assidea Spa, confluita nella 

Assiteca Spa, come da nota del 24.04.2019,  ha inviato la Bozza di Polizza n.800063271 

di quotazione della fidejussione in oggetto emessa dalla Coface Assicurazioni Spa per un 

importo complessivo di € 34.165,00 maggiorato di € 25,00 per spese di istruttoria per il 

periodo di cinque anni con scadenza al 01.07.2024;  



• che in tale quotazione è previsto altresì la maggiorazione di anni due nel corso dei quali il 

Consorzio può continuare ad avvalersi della garanzia stessa con riferimento alle sole 

inadempienze verificatesi nel periodo di anni 5 della medesima per tutte le fattispecie 

previste; 

• che per poter continuare l’attività di smaltimento è indispensabile stipulare una nuova 

polizza fidejussoria a far data dal 01.07.2019 e con scadenza al 01.07.2024; 

 Vista la relazione pervenuta dal Settore Economico Finanziario con la quale propone 

l’accettazione delle condizioni contrattuali e le condizioni di polizza n. 800063271 di 

quotazione della fidejussione a garanzia del servizio di smaltimento e/o recupero rifiuti del 

Depuratore San Martino emessa dalla Coface Assicurazioni Spa per un importo complessivo 

di € 34.165,00 maggiorato di € 25,00 per spese di istruttoria per il periodo di cinque anni con 

scadenza al 01.07.2024, con pagamento alla Soc. Assiteca Spa; 

 Considerato che trattandosi di importi inferiori ad € 40.000,00 si può procedere con 

acquisti mediante affido diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e 

smi; 

        Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento del servizio in oggetto ai sensi della 

norma sopra citata; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 12.07.2019;  

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata Assicurazione Assiteca; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di accettare le condizioni contrattuali e di polizza n. 800063271 di quotazione della 

fidejussione a garanzia del servizio di smaltimento e/o recupero rifiuti del Depuratore San 

Martino, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, emessa dalla 

Coface Assicurazioni Spa per un importo complessivo di € 34.165,00 maggiorato di € 

25,00 per spese di istruttoria per il periodo di cinque anni a far data dal 01.07.2019 e con 

scadenza al 01.07.2024, con maggiorazione di anni due fino al 1°.07.2026,  per un 



importo complessivo di € 34.190,00 di cui € 34.165,00 per la polizza ed € 25,00 per spese 

di istruttoria CIG Z13292E038; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 45 denominato 

“Gestione spese da gestioni speciali” del Bilancio di Previsione consortile 2019; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario alla liquidazione della polizza per 

l’importo su riportato con pagamento all’Assicurazione Assiteca Spa, IBAN 

IT16S031110164500000000301 – UBI Banca; 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         15,15            del giorno           15.07.2019                  alle ore       13,00   

del giorno 17.07.2019  

Chieti, lì 17.07.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


